
Página 36565Número 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

8713 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la parte específica del temario 
correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la 
categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Oncología Radioterápica.

El artículo 6.1. c) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud atribuye al Consejo de Administración la 
competencia para aprobar la oferta de empleo público para personal estatutario. 
Por su parte, el artículo 7.2.f) de la citada ley dispone que corresponde al Director 
Gerente de la citada empresa pública, la convocatoria de las pruebas selectivas 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo y el nombramiento de 
quienes las superen.

Asimismo la citada ley dispone que el Servicio Murciano de Salud, de acuerdo 
con sus competencias, deberá efectuar periódicamente convocatorias públicas de 
procedimientos selectivos para el acceso a las categorías/opciones estatutarias 
previstas en el Decreto 119/2002, de 5 de octubre (BORM 15.10.2002).

A la vista de ello, y teniendo en cuenta que el artículo 24 de la Ley 5/2001 
dispone que la selección del personal estatutario fijo se efectuará con carácter 
general a través del sistema de concurso-oposición, resulta necesario, en aras de 
la seguridad del proceso, publicar los distintos temarios que serán utilizados para 
la realización de la fase de oposición de las pruebas selectivas que se convoquen. 

En cualquier caso, la publicación de estos temarios no presupone el deber de 
convocar pruebas selectivas ni un número determinado de plazas, por tratarse 
de aspectos que han de ser regulados en las correspondientes ofertas de empleo 
público.

Dentro de dicho proceso, y mediante la presente Resolución, se hace pública 
la parte específica del temario que integrará la fase de oposición para el acceso a 
la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología Radioterápica. 

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por 
el artículo 7 de Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario fijo del 
Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Aprobar la parte específica del temario correspondiente a 
las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Oncología Radioterápica, del Servicio Murciano de 
Salud (Anexo), sin perjuicio de las adaptaciones que, por las peculiaridades de 
las plazas convocadas, puedan realizarse en cada convocatoria.

Segundo: La presente resolución entrará en vigor al día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-291217-8713



Página 36566Número 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 21 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-291217-8713



Página 36567Número 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017

Anexo

Temario

Facultativo Sanitario Especialista, opción Oncología Radioterápica

Parte específica

Temario global

Tema 1.- Introducción a la Radioterapia. Definición y concepto. Área de 
conocimiento y aplicación. Historia de la Oncología Radioterápica. Métodos de 
administrar la radiación. Principal equipamiento. 

Tema 2.- Radiofísica. Concepto y tipos de las radiaciones. Interacción de la 
radiación con la materia.

Medida de la radiación.

Tema 3.- Radiobiología clínica. Efecto biológico. Acción directa e 
indirecta. Teoría del blanco. Efecto celular y curvas de supervivencia celular. 
Fraccionamiento: modelo alfa-beta. Repoblación, redistribución, reoxigenación 
y reparación. Efecto oxígeno. Modulación del efecto (radiomoduladores): 
radiopotenciadores, radiosensibilizadores y radioprotectores. Respuesta tumoral: 
TCP (probabilidad de control tumoral)

Tema 4.- Planificación Radioterápica. Simulación y planificación: conceptos y 
modalidades. Delimitación de volúmenes: GTV (volumen tumoral macroscópico), 
CTV (volumen tumoral clínico), PTV (volumen tumoral de planificación). 
Órganos críticos. Técnicas de irradiación habituales. Fraccionamiento de dosis, 
equivalencias y dosis total. Dosis limitantes ROIs. NTCP (probabilidad de 
complicaciones en tejido sano). Técnicas especiales, concepto e indicaciones: 
SBRT (radioterapia esterotáxica corporal), Radiocirugía, RCF (resección 
craneofacial), irradiación corporal total, radioterapia dérmica total y radioterapia 
intraoperatoria. Radioterapia adaptativa

Tema 5.- Dosimetría clínica. Haces externos de irradiación, modalidades: 
1D, 2D, 3D, IMRT (radioterapia de intensidad modulada) y VMAT (arcoterapia 
volumétrica modulada). Braquiterapia general: concepto, clasificación y 
modalidades.

Tema 6.- Control de Calidad. Programa de Control de Calidad en Radioterapia.

Tema 7.- Braquiterapia. Fundamentos: concepto y modalidades, clasificación 
y principales radioisótopos. Metodología e Instrumentación. Indicaciones 
principales y resultados previsibles. 

Tema 8.- Tratamiento sistémico. Agentes antineoplásicos. Quimioterapia: 
fármacos, clasificación, mecanismo de actuación y toxicidad. Monoterapia y 
poliquimioterapia: combinaciones.

Tema 9.- Otros tratamientos sistémicos. Hormonoterapia. Anticuerpos 
monoclonales. Inmunoterapia. 

Tema 10.- Interacción radioquimioterapia. Fundamentos biológicos. 
Estrategias clínicas desarrolladas. Indicaciones: Experiencias clínicas y resultados. 

Implicaciones en el abordaje multidisciplinar del enfermo oncológico.

Tema 11.- Evaluación del efecto terapéutico. Clínico-radiológico. Patológico. 

Patrones de respuesta y recidiva tumoral. 

NPE: A-291217-8713



Página 36568Número 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017

Tema 12.- Toxicidad y complicaciones. Aguda y Tardía. Probabilidad de 
complicaciones en tejido normal (NTCP) según órganos y sistemas.

Tema 13.- Protección radiológica: Concepto y necesidad. Normativa y 
legislación. Instrumentación y métodos de protección. Protocolos de actuación. 

Tema 14.- Marco jurídico de la práctica de la oncología radioterápica. 
Marco legal de la medicina clínica. Particularidades relevantes en oncología 
radioterápica. 

Delimitación de responsabilidades y recomendaciones. 

Tema 15.- Oncología General. Introducción e historia de la oncología. Historia 
natural de la enfermedad cancerosa. Concepto de cáncer y su evolución. 

Biología de la célula tumoral. Crecimiento tumoral. Formas de propagación. 
Relación huésped tumor. Clasificación de los tumores malignos. Estratificación de 
la enfermedad. 

Tema 16.- Epidemiología. Métodos de investigación epidemiológica. 
Epidemiología descriptiva y analítica. Registro de tumores. 

Tema 17.- Etiología. Bases genéticas del cáncer. Virus y cáncer. Oncogenes. 
Biología Molecular. Carcinogénesis: Química, Física. 

Tema 18.- Biología del Cáncer. Propiedades de las células malignas. Cinética 
celular. Diseminación tumoral y sus mecanismos. Bioquímica celular tumoral. 
Marcadores tumorales. Hormonas y cáncer. Inmunología. 

Tema 19.- Métodos diagnósticos. Anatomía patológica. Diagnóstico por la 
imagen. Técnicas de obtención de muestras para citología o biopsia. Diagnóstico 
por laboratorio: Marcadores tumorales, inmunohistoquímica y biología molecular. 

TEMARIO CONCRETO

Tema 20.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores del 
Sistema Nervioso Central.

Tema 21.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores 
Oculares. 

Tema 22.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores de 
Cabeza y cuello. 

Tema 23.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores 
Intratorácicos: pulmón, mediastino y pleura. 

Tema 24.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento del cáncer de Mama. 

Tema 25.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores 
Gastrointestinales: esófago, estómago, páncreas, vía biliar, hepáticos, colon, 
recto y ano. 

Tema 26.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores 
Ginecológicos Femeninos: ovario, útero, cérvix, vagina y vulva

Tema 27.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores 
Genitourinarios: riñón, vejiga, próstata, pene y testículo. Retroperitoneo.

Tema 28.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores de 
glándulas Endocrinas. 

Tema 29.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los canceres de Piel. 

Tema 30.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores Músculo 
esqueléticos. 

NPE: A-291217-8713



Página 36569Número 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tema 31.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores 
Pediátricos. 

Tema 32.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de las Leucemias.

Tema 33.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los Linfomas.

Tema 34.- Historia natural, diagnóstico y tratamiento de los tumores de 
Origen desconocido o no filiados. 

Temario complementario

Tema 35.- Valoración del paciente oncológico. Valoración del estado general 
y funcional. Estudio de extensión. Clasificaciones y estadiaje. Criterios de 
respuesta. 

Valoración de toxicidad.

Tema 36.- Tratamiento del dolor. Tipos de dolor y su valoración. Analgésicos: 
clasificación y mecanismo de actuación, toxicidades, escalada de dosis y rotación 
de opioides. Mecanismos antiálgicos. Bloqueos nerviosos.

Tema 37.- Diagnóstico y tratamiento de la infección. Fiebre neutropénica.

Tema 38.- Tratamiento de soporte: Nutricional. Hematológico. Tratamiento 
psiconcológico. Tratamiento rehabilitador. Apoyo social.

Tema 39.- Tratamiento del paciente oligometastásico. Concepto e indicación 
de radioterapia ablativa. Tratamiento de las metástasis óseas.

Tema 40.- Tratamiento de las metástasis del sistema nervioso central. 

Tema 41. Tratamiento del síndrome compresivo de médula espinal. 

Tema 42.- Tratamiento del síndrome compresivo de la vena cava superior. 

Tema 43.- Tratamiento de los derrames serosos y de los síndromes 
paraneoplásicos. Tratamiento de patologías benignas. Oftalmopatía tiroidea.

Tema 44.- Conceptos básicos de Cirugía Oncológica. Preventiva. Diagnóstica. 
Terapéutica: Radical y Paliativa. 

Tema 45.- Estrategias de tratamiento combinado. Secuenciales: Adyuvancia 
y neoadyuvancia. Concepto e indicaciones. Simultáneos: concomitancia. 
Consolidación de respuesta. Conservación de órganos y estructuras anatómicas.

Tema 46.- Cuidados especiales del enfermo oncológico. Aspectos 
psicosociales. Enfermedad terminal: Cuidados paliativos. Atención domiciliaria. 

Tema 47.- Ensayo clínico en Oncología. Fases de ensayo. Diseño de estudios. 
Metodología de trabajo. Interpretación de la información. Comunicación y 
divulgación de los resultados. 

Tema 48.- Trabajo en equipo. Concepto y cultura de trabajo en equipo. 
Programas multidisciplinarios. Relación con otros profesionales sanitarios. 
Comités de Tumores. Grupos cooperativos multi-institucionales.

NPE: A-291217-8713


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12223/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12224/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12221/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12222/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12226/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 97 plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por los turnos de acceso libre y promoción intern
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12264/2017	Decreto n.º 312/2017, de 28 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa a favor de la Asociació
	12173/2017	Decreto n.º 306/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la ejecución del proyecto de protección y conservación del molino d
	12175/2017	Decreto n.º 307/2017, de 20 de diciembre, por el que se regula la concesión de una subvención directa a favor de la Real Ilustre Cofradía de la Santísima y Vera Cruz de Caravaca, para la organización de actos religiosos y culturales con motivo 
	12174/2017	Decreto n.º 308/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia, para la restauración de las infraestructuras hidrául
	12260/2017	Decreto n.º 315/2017, de 28 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria para la evaluación de alta resolución de la exposición, vulnerabilidad y riesgo 
	12261/2017	Decreto n.º 316/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Paso Azul de Lorca para la ejecución del proyecto Museológico y Museográfico del Museo
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11902/2017	Resolución de fecha 14 de diciembre de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Sindicato Independiente Personal de Administración y Servic
	11903/2017	Resolución de fecha 14 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Murciana de Clínicas y Entidades sin internam
	11904/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Pontificia de Salamanca para la realización de prácticas docentes universitarias.
	11905/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Antonio de Nebrija, para la realización de prácticas docentes universitarias.
	11906/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad a Distancia de Madrid, para la realización de prácticas docentes universitarias.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11878/2017	Orden de 23 de noviembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden subvenciones para el desarrollo de proyectos de mediación escolar en centros privados con enseñanzas concertadas de educación secundari
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11859/2017	Resolución de 11/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2018 del convenio de colaboración entre la Consejería Hacienda y Administraciones Públicas y el Servicio Murciano
	11860/2017	Resolución de 13/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Murcia, para el desarrollo de actuaciones relacionadas
	11863/2017	Resolución de 15/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para el desarrollo de actuaciones de
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11799/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de saneado de cámaras y reparación de cubiertas del Grupo de 64 viviendas de promoción pública en Cieza (ARRU Vega del Segura). Expte. 52/2017. 
	11800/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras rehabilitación del Grupo de 94 viviendas de promoción pública en Molina de Segura (ARRU Vega del Segura). Expte. 53/2017.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	2356/2017	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Judío”, clasificada entre las del término municipal de Cartagen
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11869/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor de la Prisión de San Antón de Cartagena.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11894/2017	Recurso de suplicación 518/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11873/2017	Ejecución de títulos judiciales 113/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	11083/2017	Divorcio contencioso 725/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	11789/2017	Ejecución de títulos judiciales 18/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11846/2017	Cuenta de abogados 335/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12113/2017	Procedimiento ordinario 396/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	11847/2017	Procedimiento de oficio autoridad laboral 357/2017.
	11848/2017	Seguridad Social 315/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11844/2017	Procedimiento ordinario 204/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11849/2017	Seguridad Social 569/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	11845/2017	Despido/ceses en general 586/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	11843/2017	Despido/ceses en general 612/2016.
	11892/2017	Juicio verbal 190/2016.
	11893/2017	Divorcio contencioso 43/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	12093/2017	Anuncio de modificación del enunciado del tema 33 de las bases de la convocatoria de 3 plazas de Agente de Policía.
	Alguazas
	11544/2017	Relación de vehículos abandonados en la vía publica de la localidad de Alguazas.
	Caravaca de la Cruz
	11840/2017	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para el ejercicio 2017.
	Cehegín
	11703/2017	Aprobación definitiva del Plan Municipal de Igualdad entre Mujeres y Hombres 2017-2021 del Ayuntamiento de Cehegín.
	Cieza
	11389/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de cesión de uso de locales municipales a entidades ciudadanas.
	Las Torres de Cotillas
	11584/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	11585/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público.
	11587/2017	Derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de transporte colectivo urbano.
	11588/2017	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza fiscal reguladora de los precios públicos por la prestación de servicios de ayuda a domicilio y teleasistencia.
	11589/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basura domiciliaria.
	11590/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	11591/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones instalaciones y obras.
	11592/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por la prestación del servicio de autorización de acometidas y servicio de alcantarillado del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	11593/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de los precios públicos por publicidad en la Emisora de Radio y Boletín Municipal.
	11594/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal general de gestión y recaudación de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	11632/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por cesión de locales destinados a uso empresarial y otras prestaciones de servicios de las instalaciones del vivero de empresas para mujeres del Ayuntamiento de Las Torres de C
	11899/2017	Anuncio de formalización del contrato correspondiente a la remodelación de aceras y dotación de aparcamientos en C/Antón Tobalo desde Santiago Apostol hasta Alfonso X y otras actuaciones. P.O.S. 2017.
	11960/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y plantilla de personal para el ejercicio de 2018.
	12033/2017	Aprobación definitiva de modificación de las bases de ejecución del Presupuesto Municipal del ejercicio de 2017.
	Lorca
	12008/2017	Aprobación definitiva de expediente de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2018.
	Mazarrón
	11538/2017	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Día de Personas con Discapacidad Intelectual de Mazarrón.
	11753/2017	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2017.
	Ricote
	12079/2017	Edicto depuración de saldos derechos y obligaciones.
	Villanueva del Río Segura
	11691/2017	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2017.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	11803/2017	Convocatoria del concurso-oposición para la selección de un/a Trabajador/a Social para Refuerzo del Programa de Trabajo Social de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11857/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de prevención ajeno del CEIS del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-28T15:46:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



